Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL ENF/BP 7/2019

ABRE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS PARA MONITORIA VOLUNTÁRIA NO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Curso de Enfermagem, no
uso de suas atribuições e de acordo com as
diretrizes estabelecidas pela Resolução
CONSEPE 1/2005, e considerando o Edital
ENF/BP 3/2019, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica complementado o Edital ENF/BP 3/2019, para a seleção de Monitor Voluntário, pela

inclusão da disciplina abaixo, cujas inscrições podem ser realizadas até 29 de março de 2019:

FUNDAMENTOS DE ENFERMAGEM

Professor responsável – Denise de Souza Ribeiro

Número de Vagas – 4/ vespertino

Carga Horária Semanal do Monitor – 2h, terças-feiras, 17h às 19h

Critérios de avaliação – ter sido aprovado na disciplina de Fundamentos de Enfermagem,

Anatomia e Fisiologia Humana

Entrevista: 3/4/2019 às 17h40, no laboratório de Habilidades.

Art. 2º Demais disposições do Edital ENF/BP 3/2019 permanecem inalteradas.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 21 de fevereiro de 2019.

Profa. Débora Magrini Baratella de Assis
Coordenadora do Curso de Enfermagem